
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

8 VZÁCNÉ ORGANISMY JSOU
I V PRAZE

Ohnivý keř a jedovatý 
pavouček

11 JAKE JE TAJEMSTVÍ 
ZDRAVÉHO ROZUMU?

Co to je „selský“ rozum??

20 AGENT ORANGE

Odvrácená tvář války ve 
Vietnamu

34 7 ZVÍŘAT, KTERÁ NA VÁS
NEBUDOU BRÁT OHLEDY

Bizarní i „obyčejní“ zabijáci

36 TÉMA MĚSÍCE:
POČÍT DÍTĚ MŮŽE BÝT VĚDA

Jaké jsou problémy s umělým 
oplodněním?

45 BLÍŽÍ SE DOBA
TRANSFORMERŮ?

Technika inspirovaná ptáky

60 ŘEKNI, KDE TY KYTKY 
JSOU...

66 SARKOFÁG, KTERÝ VYDAL 
TAJEMSTVÍ
Kdo ležel v tajemném hrobě?

81 ČESKÁ TECHNOLOGIE 
DOBÝVÁ SVĚT!

Co s použitým olejem?

88 CO SE STALO 
PŘED
7000 LETY?
Proč se změnil 
chromozom?

89 JAK VYPADÁ NOVÁ
GENERACE JADERNÝCH 
REAKTORŮ?
Vyšší výkon, nižší náklady

Když umění léčí...

67 SPECIÁL:
DEN, KDY SE NA MAPĚ 
EVROPY ZJEVIL NOVÝ STÁT!

Jak vznikalo Československo?

76 DELFÍN JAKO ZBRAŇ?

Kdo cvičil inteligentní kytovce 
pro armádu?

99 PŮST PODPORUJE 
REGENERACI BUNĚK
Borůvky 
a zelený čaj!

102 NEOBVYKLÝ ITALSKÝ 
VÁLEČNÍK
Místo ruky nůž!

ZAJÍMAVOST
Vědci u pobřeží havajského os
trova Kauai objevili křížence

vzácného delfína drsnozubého (Steno 
bredanensis) a velryby elektry tmavé 
(Peponocephala electra). Oba druhy

STALE RUBRIKY

4 DOPISY 56 FAQ 100 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ
10 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME 103 KALENDÁRIUM HITY
12 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 104 ABECEDA 116 TECHNOBOX
14 ZA ZRCADLEM 86 V AKCI 108 OKNO 118 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA 92 SERIÁL DO VESMÍRU 120 REVUE
26 PANORAMA 94 ČESKÁ STOPA 109 KVÍZ 122 PŘÍŠTĚ Sl
50 MAKROFOTO 98 TOP 10 111 VČERA, DNES... PŘEČTETE

6 í


